

TEADMISEKS ESBL-i KASUTAJALE

“Eesti spordi biograafilise leksikoni” (ESBL) märksõnaks on isiku sportliku tegevuse põhjal tuntuks saanud perekonnanimi. Lisatud on nime rööpvorme ning varasemaid või hilisemaid nimesid.

Isiku sünni- ja surmaaeg on antud uue kalendri järgi, sünni- ja surmakoht omaaegse haldusjaotuse järgi. Valla (külanõukogu) nimele on enamasti lisatud maakonna (rajooni) nimi. Linnade, alevite ja alevike nimede juurde ei ole maakondlikku kuuluvust märgitud.

Määratluses on lähtutud isiku seotusest spordiga, seetõttu pole selles kajastatud tema spordivälisest tegevusest (see selgub artiklis). Märgitud on isiku perekondlikud sidemed ESBL-is sisalduvate isikutega (vanemad, abikaasad, õed-vennad). Erinevalt teistest biograafilistest teatmeteostest on sportlastele andmete olemasolu korral lisatud isiku pikkus ja võistluskaal.

Hariduse osas on esitatud andmed kesk- ja kõrghariduse omandamise kohta.

Artikli põhiosas on ülevaade isiku sportlike saavutuste kohta, eelkõige OM-il, MM-il ja EM-il, NSV Liidu ja Eesti meistrivõistlustel ning teistel suurvõistlustel saadud auhinnalised kohad (rahvusvahelistel tiitlivõistlustel ka muid kohti). Lisatud on rekordipüstitamised ja isiklike rekordeid aladel, millel neid registreeritakse. Järgneb ülevaade spordialastest töökohtadest ning kuulumine spordiorganisatsioonide juhtorganitesse. Andmete olemasolu korral on lisatud ka spordiväliseid töökohti (enamasti on sel juhul piiratud viimase teadaoleva töökohaga). Asutuste ja organisatsioonide märkimisel on kasutatud harilikult täielikke, osalt ka mittetäielikke nimesid, kusjuures nimed on antud isiku seal tegutsemise aegsel kujul. Kui asutuse või organisatsiooni nimi sel ajal muutus, on kasutatud ainult viimast nime. Spordialaliitude nimed on esitatud mittetäielikult, näiteks Jalgpalliliit (Eesti Jalgpalli Liit).

Toimetajate poolt artiklite koostamise teostus on sõltunud paljuski organisatsioonide poolt esitatud ja sportlaste ankeetides sisalduva infomaterjali hulgast. Samuti sellest, kui palju ühte või teist ala on aegade jooksul spordiajaloolaste ja -statistikute poolt uuritud ning kuidas vastavaid andmeid talletatud.

Teoste (**T:**) loetelu on valikuline ja sisaldab põhiliselt spordialaseid töid. Bibliograafia (**B:**) on samuti valikuline.